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62% vil rådgives om IT sikkerhed af deres forsikringsselskab 
 
Lidt under en femtedel af de adspurgte medlemmer været udsat for IT-kriminalitet, og de fleste 

synes deres viden om digital sikkerhed er god. Alligevel vil mange gerne have råd og vejledning 

i at beskytte sig mod IT-kriminalitet, og de vil hellere have det fra deres forsikringsselskab end 

fra Politiet.   

Det viser de svar, der kommer i en ny undersøgelse lavet blandt LB Forsikrings medlemmer.  

 

Undersøgelsen er foretaget i oktober 2021 i LB Forsikrings medlemspanel, der er rekrutteret 

blandt LB Forsikrings over 400.000 medlemmer.  

1621 medlemmer, der alle er over 18 år, har deltaget i undersøgelsen. Af respondenterne er 47 

% kvinder og 53% mænd. 

 

Highlights:  

 
• 18% angiver de har været udsat for IT-kriminalitet. 

  

• Hele 59% mener deres viden om digital sikkerhed er god eller meget god. 

 

• 56% forventer deres forsikringsselskab kan hjælpe dem, hvis de bliver udsat for identi-

testyveri eller IT-kriminalitet - 17% forventer det ikke. 

 

• Hele 62% vil gerne have råd og vejledning til at undgå og beskytte sig mod IT-kriminali-

tet fra deres forsikringsselskab – kun 48% vil have det fra politiet.  
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Undersøgelsen 

Flertallet mener deres viden er god og under 20% har været udsat for IT-Kriminalitet. 
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Den mest udbredte type IT-kriminalitet er svindel med betalingskort på nettet. Desværre ved de 

flest ikke, hvordan det er sket.  
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Medlemmerne både forventer og vil helst have hjælp og råd fra deres forsikringsselskab. 
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LB Forsikrings medlemspanel er et panel af medlemmer på tværs af forsikringsgrupperne Læ-

rerstandens Brandforsikring, Bauta Forsikring og Runa Forsikring, der frivilligt har meldt sig.  

Alle i panelet er over 18 år. 

For yderligere oplysninger om undersøgelsen kontakt pressechef i LB Forsikring, Marie Grabow 

Westergaard, tlf. 31438233, mail: mago@lb.dk 

 

mailto:mago@lb.dk
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